



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 02 » ноября 2020 г.

№ 161/1

г. Пенза

**О внесении изменений в Административный регламент
Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению
государственной услуги «Организация и проведение государственной
экологической экспертизы объектов регионального уровня»,
утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства
и природопользования Пензенской области от 25.09.2012 № 118/2
(с последующими изменениями)**

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о Министерстве лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 22.12.2011 № 965-пП (с последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги «Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня» (далее – Административный регламент), утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области от 25.09.2012 № 118/2 «Об утверждении Административного регламента Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги «Организация и проведение государственной

экологической экспертизы объектов регионального уровня» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента:

1.1.1. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Начало срока проведения государственной экологической экспертизы устанавливается не позднее чем через пятнадцать дней после ее оплаты и приемки комплекта необходимых материалов и документов в полном объеме и в количестве, которые соответствуют требованиям подпункта 2.6.2 пункта 2.6 и подпункта 2.9.1 пункта 2.9 настоящего Регламента.».

1.1.2. В пункте 2.6:

1.1.2.1. В подпункте 2.6.2 слова «, за исключением объектов, указанных в подпункте 4.1 статьи 12 Федерального закона «Об экологической экспертизе» исключить.

1.1.2.2. В абзаце третьем подпункта 2.6.2.1 слова «, за исключением объектов, указанных в подпункте 4.1 статьи 12 Федерального закона «Об экологической экспертизе» исключить.

1.1.2.3. Подпункты 2.6.3, 2.6.3.1, 2.6.3.2 исключить.

1.1.2.4. В подпункте 2.6.4 слова «в подпунктах 2.6.2.2 и 2.6.3.2» заменить словами «в подпункте 2.6.2.2».

1.1.2.5. В части а) подпункта 2.6.5.2 слова «в подпунктах 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «в подпункте 2.6.2».

1.2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, включая особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» Административного регламента:

1.2.1. В абзаце втором пункта 3.1 слова «с подпунктами 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «с подпунктом 2.6.2».

1.2.2. В пункте 3.4:

1.2.2.1. В абзаце первом подпункта 3.4.3 слова «подпунктами 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «подпунктом 2.6.2».

1.2.2.2. В абзаце втором подпункта 3.4.3 слова «в подпунктах 2.6.2.2 и 2.6.3.2» заменить словами «в подпункте 2.6.2.2».

1.2.2.3. В абзаце четвертом подпункта 3.4.3 слова «в подпунктах 2.6.2.1 и 2.6.3.1» заменить словами «в подпункте 2.6.2.1».

1.2.2.4. В подпункте 3.4.5 слова «в подпунктах 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «в подпункте 2.6.2».

1.2.2.5. Абзац четвертый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения административного действия составляет не более пятнадцати дней после оплаты и приемки комплекта необходимых материалов и документов в полном объеме и в количестве, которые соответствуют требованиям подпункта 2.6.2 пункта 2.6 и подпункта 2.9.1 пункта 2.9 настоящего Регламента.».

1.2.2.6. В подпункте 3.7.12.1 пункта 3.7 слова «с подпунктами 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «с подпунктом 2.6.2».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра - начальника управления природных ресурсов и экологии Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области.

Врио Министра



А.И. Москвин